BEATVS propheta David eos qui spem suam in Deum defixam habent, animosissimos ostendit, dicens: Viriliter agite, et confortetur cor vestrum, omnes sperantes in Dominum. Etenim plantæ quæ in amœnissimis hortis sunt, uberrimis aquarum fluentis irrigatæ crescunt, ac virescunt, & in magnam proceritatē eriguntur: animus autem humanus Spiritus sancti consolationibus augetur ad pietatem, confirmatur ad fidem, & infractam acquirit patientiam, quam beatus Paulus inter omnes alias virtutes potissimum demirat, ita dicens: Non solum autē, sed et gloriamur in tribulationibus; scientes quod tribulatio patientiam operatur, patientia autem probationē, probatio vero spem, spes autem non confundit. Omne itaque bonum patientia nobis suppeditat atque conciliat; via est ad probationem, speique futuræ vitæ nutritrix. At quibus rationibus comparetur, id diuina nos scriptura edocet: Fili (inquit illa) accedens ad seruitutem Dei, prepara animam tuam ad tentationem; dirige cortuum, et constans esto. Sed dixerit forte quispiam: Poteratne homo alia via ad vitam probatam peruenire? poteratne absque labore bonum consequi? Nequaquam, ait. Cur ita? Nam sancti quamplurimorum patent insidiis, & atrox vbique bellum eos infestat.

\* ἡ πρῶτος

Pf. 30. v. 25.

Rom. 5. v. 5.

Eccles. 1.

Concil. Tom. 5.

Q999 ij

Hinc & Saluator quoque aiebat: *In mundo tribulationem habebitis: sed confidite, ego vici mundum.* Quia ergo multa vndecumque bella aduersus sanctos insurgunt, necesse est vt viriliter tentationum insultibus resistent, & discipuli dictum in memoria semper habeant: *Beatus*, ait, *vir qui suffert tentationem; quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronam vite, quam repromisit Deus diligentibus se.* Lubet autem ex antiquorum gestis aliquod vobis exemplum recensere, vt spiritualis fortitudinis finem pernoscatis. Babyloniorum tyranni, & qui apud illam gentem regni administrationem obtinebant, semper quodammodo ad crudelitatem, atque ad fastum & superbiam propensiores extiterunt: quare humanae conditionis limites egressi, dignitatem, quae summo folique Deo debetur, ad seipfos rapere non dubitabant. Itaque detestandus ille Nabuchodonosor auream statuam erexit: haec autem cum bene sonantium instrumentorum clangore celebraretur, mandauit subditis populis vt illam proni adorarent. Illi vero (quippe quibus vsitatum esset creaturam potius quam creatorem Deum colere) promptissime ad id prouerunt, & mutauerunt gloriam incorruptibilis Dei in similitudinem imaginis corruptibilis hominis. Posteaquam vero Babylonii Hebraeorum filios, Ananiam videlicet, Azariam & Misaelem, in medium produxissent, auream statuam adorare iusserunt; genusque illud nobilissimum, ac Dei amans ad eandem impietatem, qua ipsi tenebantur, delabi compellebant, nempe ad aureae statuam adorationem. Sed